
2021 年 5 月 17 日 

 

新型コロナウイルス感染症（ＣＯＶＩＤ-19）発生について 

（第２報） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

医療法人札幌宮の沢病院に勤務する病棟看護職員１名の新型コロナウイルス感染に伴

い、当該病棟の全職員、当該病棟の患者様全員の PCR 検査結果はすべて陰性でしたの

でお知らせ申し上げます。 

 

今後も札幌市保健所の指導のもと、必要な感染対策を適切に講じて参ります。 

 

患者様、ご家族様をはじめ、関係の皆様には大変ご心配をおかけし、誠に申し訳ござい

ませんが、何卒ご理解とご協力をお願い致します。 

 

 

医療法人札幌宮の沢病院 

病院長 日野 裕介 

 

【患者様のご家族様・ご親族様のお問合せ先】 

医療法人札幌宮の沢病院 

011-685-3838 

 

【お問合せ先】 

タナカメディカルグループ本部 

相談センター 011-661-2535 

担当：永田 

 


